
Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius, tel. (8 5) 239 1307, faks. (8 5) 239 1331, el. p. nzt@nzt.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188704927 

 
 

  
 

NACIONALINĖ ŽEMĖS TARNYBA 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 
 

 

 

Lietuvos Respublikos Seimo  

kontrolieriui Augustinui Normantui 

Gedimino pr. 56 

LT- 01110 Vilnius 

 

 

      

      __________ Nr. ______________________ 

 

    Į __________ Nr. ______________________ 

DĖL REKOMENDACIJŲ VYKDYMO 

  

 Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Nacionalinė žemės 

tarnyba) pagal kompetenciją išnagrinėjo Jūsų 2014-10-17 pažymoje Nr. 4D-2013/1-1255 pateiktas 

rekomendacijas dėl žemės sklypo (kadastro Nr. ...), esančio [...], klaidingai nustatytų kadastro 

duomenų pakeitimo Nekilnojamojo turto registre bei Nekilnojamojo turto kadastre ir Nacionalinės 

žemės tarnybos specialistų veiksmų. 

 Pagal Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto kadastro įstatymo (toliau – Kadastro 

įstatymas) 3 straipsnio 3 dalį nekilnojamojo daikto kadastro duomenų įrašymas į Nekilnojamojo 

turto kadastrą yra laikomas nekilnojamojo daikto įregistravimu Nekilnojamojo turto registre. 

 Atkreiptinas dėmesys, kad žemės sklypo (kadastro Nr. ...) kadastro duomenys, nustatyti 

atlikus kadastrinius matavimus, nustatant žemės sklypo ribų posūkio taškų koordinates valstybinėje 

koordinačių sistemoje (toliau – kadastriniai matavimai), buvo įrašyti į Nekilnojamojo turto kadastrą 

2013 m. rugpjūčio 8 d. 

 Kadastro įstatymo 3 straipsnio 4 dalyje nurodyta, kad Nekilnojamojo turto kadastre įrašyti 

duomenys nuo jų įrašymo laikomi teisingais ir išsamiais, kol jie nepakeisti arba nenuginčyti 

įstatymų nustatyta tvarka. 

 Nacionalinės žemės tarnybos specialistai, išsamiai išnagrinėję gretimo žemės sklypo 

(kadastro Nr. ...) savininkų C ir B, atstovaujamų X (toliau – pareiškėja), 2013-08-20 skundą ir 

nustatę, kad žemės sklypo (kadastro Nr. ...) kadastro duomenys buvo nustatyti pažeidžiant teisės 

aktų nuostatas, nedelsdami ėmėsi veiksmų pagal kompetenciją ir Nacionalinės žemės tarnybos 

direktoriaus pavaduotojo 2013 m. rugsėjo 26 d. pavedimu Nr. 1PAV-(1.8.)-610 buvo pavesta 

Nacionalinės žemės tarnybos Vilniaus rajono skyriaus (toliau – Skyrius) vedėjui spręsti žemės 

sklypų (kadastro Nr. ... ir Nr. ...) bendrų ribų klausimą administracine tvarka. Siekdamas įvykdyti 

minėtą pavedimą, Skyriaus  vedėjas 2013 m. spalio 28 d. įsakymu Nr. 48VĮ-(14.48.2.)-3439 sudarė 

2014-12-02 1SS-(10.5)-3038 

 2014-10-17   4D-2014/1-1255/3D-2759 



2 

 

 

komisiją, kuri ėmėsi veiksmų  žemės sklypų (kadastro Nr. ... ir Nr. ...) ginčytinų ribų klausimui 

spręsti – suorganizavo suinteresuotų asmenų susitikimą, atvykusiems asmenims paaiškino 

susidariusią situaciją ir pasiūlė galimus, teisės aktais reglamentuotus šios situacijos sprendimo 

būdus, taip pat raštu informavo matininkę, atlikusią žemės sklypo (kadastro Nr. ...) kadastrinius 

matavimus, įpareigojant ją pakartoti minėto žemės sklypo kadastrinių matavimų procedūras. 

Atsižvelgiant į tai, darytina išvada, kad Skyrius savo veiksmais įvykdė minėtą pavedimą, pagal 

kompetenciją sprendžiant žemės sklypo (kadastro Nr. ...) ribų klausimą, tačiau trečiojo asmens – 

matininkės, atlikusios žemės sklypo (kadastro Nr. ...) kadastrinius matavimus, delsimas / vilkinimas 

/ neveikimas kartojant šio žemės sklypo kadastrinių matavimų procedūras lėmė, kad iki 2014 m. 

lapkričio 27 d. minėto žemės sklypo kadastro duomenys nebuvo pakeisti ir įrašyti į Nekilnojamojo 

turto kadastrą.    

Vilniaus rajono skyriaus nuostatų, patvirtintų Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos direktoriaus 2012 m. vasario 24 d. įsakymu Nr. 1PI-(2.1.)-63 „Dėl Nacionalinės žemės 

tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos struktūrinių padalinių nuostatų patvirtinimo“,                            

4.1.1 papunktyje nurodyta, kad Skyrius, įgyvendindamas jam pavestus uždavinius, pagal 

Nacionalinės žemės tarnybos direktoriaus suteiktus įgaliojimus priima  sprendimus  atkurti  

nuosavybės  teises  į  žemę,  mišką  ir  vandens  telkinius, suteikti  nuosavybėn  neatlygintinai  

valstybinės  žemės  sklypus,  taip  pat  teisės  aktų  nustatytais atvejais priima sprendimus padidinti 

grąžintiną žemės sklypo plotą. 

 Pripažintina, kad Nacionalinės žemės tarnybos, atstovaujamos Skyriaus vedėjo, 2013 m. 

spalio 25 d. priimtas sprendimas Nr. 48S-582 „Dėl nuosavybės teisių atkūrimo kaimo gyvenamojoje 

vietovėje pilietei F“, nepatikslinus Nekilnojamojo turto kadastre įrašytų klaidingai nustatytų žemės 

sklypo (kadastro Nr. ...) kadastro duomenų, galėjo būti Skyriaus specialistų netinkamai suvoktų ir 

netinkamai praktikoje pritaikytų teisės aktų nuostatų rezultatas.  

 Nacionalinė žemės tarnyba, atsižvelgdama į Jūsų pateiktas rekomendacijas ir siekdama 

išspręsti susidariusią situaciją: 

 1) raštu kreipėsi į žemės sklypo (kadastro Nr. ...) kadastrinius matavimus atlikusią matininkę 

E (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. ...), nurodydama, kad nedelsiant turi būti pateiktas paaiškinimas 

dėl pakartotinų žemės sklypo (kadastro Nr. ...) kadastrinių matavimų procedūrų vykdymo delsimo / 

vilkinimo / neveikimo. Gavus paaiškinimą, bus sprendžiamas klausimas dėl šios matininkės veiklos 

vertinimo Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos nuolatinės komisijos 

kvalifikacijos pažymėjimų turėtojų veiklai įvertinti, sudarytos Nacionalinės žemės tarnybos 

direktoriaus 2012 m. gegužės 2 d. įsakymu Nr. 1P-(1.3.)-154 „Dėl Nacionalinės žemės tarnybos 

prie Žemės ūkio ministerijos nuolatinės komisijos kvalifikacijos pažymėjimų turėtojų veiklai 

įvertinti sudarymo“, posėdyje; 



3 

 

 

 2) Skyriaus vedėjui pavedė nedelsiant pakartotinai organizuoti suinteresuotų asmenų (žemės 

sklypą (kadastro Nr. ...) bendrosios dalinės nuosavybės teise valdančios savininkės F ir šio žemės 

sklypo kadastrinius matavimus atlikusios matininkės E) susitikimą ir inicijuoti žemės sklypo 

(kadastro Nr. ...) kadastro duomenų patikslinimą (klaidos ištaisymą) teisės aktų nustatyta tvarka; 

  3) Skyriaus vedėjui pavedė  žemės sklypo (kadastro Nr. ...) kadastro duomenų tikslinimo 

metu iškilusius klausimus, trukdančius tolesnei žemės sklypo (kadastro Nr. ...) kadastro duomenų 

tikslinimo eigai, esant būtinybei, spręsti teismine tvarka; 

 4) Skyriaus vedėjui pavedė apie minėto pavedimo vykdymo metu atliekamus veiksmus, 

susijusius su žemės sklypo (kadastro Nr. ...) kadastro duomenų tikslinimu, nuolat informuoti 

Nacionalinės žemės tarnybos Geodezijos ir kartografijos departamento Nekilnojamojo turto 

kadastro skyrių; 

 5) Skyriaus vedėjui pavedė griežtai kontroliuoti Skyriaus specialistų veiklą ir užtikrinti, kad 

ateityje būtų tinkamai suvokiamos ir praktikoje teisingai taikomos Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nuostatos. 

Prireikus, daugiau papildomos informacijos Jums gali suteikti Nacionalinės žemės tarnybos 

Geodezijos ir kartografijos departamento Nekilnojamojo turto kadastro skyriaus vyriausiasis 

specialistas Giedrius Paužolis, tel. (8 5) 200 0296, el. p. Giedrius.Pauzolis@nzt.lt.  

 

 

Pagarbiai 

Žemės tvarkymo departamento direktorius, 

atliekantis Nacionalinės žemės tarnybos 

direktoriaus funkcijas                                                                                                    Algis Bagdonas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Giedrius Paužolis, tel. (8 5) 200 0296, faks. 239 1331, el. paštas Giedrius.Pauzolis@nzt.lt    

mailto:Giedrius.Pauzolis@nzt.lt
mailto:Giedrius.Pauzolis@nzt.lt

